
  

4.ročník    Český  jazyk   CJ_V_04_06 

 Předložky a předpony     

 
Rozlište předpony a předložky, slova napište: 
(pod) stolem ____________  (od) maminky ____________ 
(bez) zubý  ____________  (před) stavit ____________ 
(od) chod  ____________  (nad) měrný ____________ 
(pod) nos  ____________  (od) školy  ____________ 
(před) domem  ____________  (od) mastit  ____________ 
(bez) motoru ____________  (bez) motorové ____________ 
(nad) lesem  ____________  (nad) chod  ____________ 
 
 
 
 
 
Doplň předpony roz-, vz-: 
Růže krásně _____kvetly. Balónky vyletěly _____hůru. Večer si _____pomněl 
na domácí úkol. U cesty se dobře _____hlédni. Na nástěnce visí _____pis 
služeb. Tatínek se na Jakuba _____zlobil. Advokát _____nesl u soudu 
námitku. Babička _____půlila jablka. Pes mi _____kousal oblíbené papuče. 
Listonoš _____nesl všechny poštovní zásilky. Holub _____létl nad dům. 
 
 
 
 
 
 
Vyber vhodnou předponu od-, nad-, před-, pod- a tvořte nová slova: 
poručík - ______________________________________________________ 
zpívat - ______________________________________________________ 
pálit -  ______________________________________________________ 
síň -  ______________________________________________________ 
párat - ______________________________________________________ 
lomit - ______________________________________________________ 
trhnout - ______________________________________________________ 
loučení - ______________________________________________________ 
 


